
        ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL ORĂŞTIE 
        PRIMAR 

DISPOZIŢIA NR.526/2019 
privind  modificarea Dispoziţiei nr. 440/2019 referitoare la numirea reprezentanţilor  
Primarului Municipiului Orăştie în Consiliile de administraţie ale unităţilor şcolare din 

Municipiul Orăştie 
 

 
 Primarul municipiului Orăştie, judeţul Hunedoara; 
 Având în vedere: 

- referatul direcţiei A.P.L. nr. 13.332/07.10.2019, prin care se propune emiterea unei 
dispoziţii privind modificarea Dispoziţiei nr. 440/2019 referitoare la numirea 
reprezentanţilor Primarului municipiului Orăştie în Consiliile de administraţie ale unităţilor 
şcolare din municipiul Orăştie în sensul înlocuirii d-nului Pîndărelu Nicolae, reprezentant al 
Primarului Municipiului Orăştie în consiliul de administraţie al  Şcolii Gimnaziale ,,Dr. Aurel 
Vlad “Orăştie cu d-na Şteţco Monica; 

- prevederilor art. 96, alin.(1) şi (2) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2001, cu 
modificările şi completările ulterioare şi ale art. 4 şi art. 7 din Metodologia cadru de 
organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 
preunivesitar, aprobată prin Ordinul Ministrului Educaţiei Naţionale nr. 4619/2014 cu 
modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul  prevederilor art. 155, alin.(5), lit. c şi ale art. 196, alin.(1), lit. b, din OUG 
nr. 57/2019, privind Codul administrativ. 

 
DISPUNE: 

 
Art.1.alin.(1). Se modifică Dispoziţia nr.440/2019 privind numirea reprezentanţilor   

Primarului Municipiului Orăştie în Consiliile de administraţie ale unităţilor şcolare din 
municipiul Orăştie,  în sensul înlocuirii d-nului Pîndărelu Nicolae reprezentant al Primarului 
Municipiului Orăştie în consiliul de administraţie   al  Şcolii Gimnaziale  ,,Dr. Aurel Vlad 
“Orăştie cu d-na Şteţco Monica. 

Alin.(2). Urmare a modificării de la alin.(1), reprezentanţii Primarului Municipiului 
Orăştie în consiliile de administraţie ale unităţilor şcolare din Municipiul Orăştie sunt 
următoarele persoane: 

1.Liceul Teoretic ,,Aurel Vlaicu” – Probsdorfer Artur 
 2.Liceul Tehnologic ,,Nicolaus Olahus” –Vasiu Ramona 
 3.Şcoala Gimnazială ,,Dr.Aurel Vlad” –Şteţco Monica 
 4.Şcoala Gimnazială ,,Dominic Stanca” –Hendrea Cristian 
 5.Grădiniţa ,,Căsuţa cu Poveşti” –Doboş Carmen 
 Art.2.-Prezenta dispoziţie se comunică: 
  -Instituţiei Prefectului –Judeţul Hunedoara; 
  -Şcolii Gimnaziale ,,Dr. Aurel Vlad “Orăştie; 
  -D-nei Şteţco Monica; 
  -D-lui Pîndărelu Nicolae. 
Data: 07.10.2019 
                               PRIMAR, 
                        ing. Ovidiu Bălan 
                                                                                              Contrasemnează       
                                                                                                Pentru legalitate                                                                                                
                                                                                                    SECRETAR, 
                                                                                               jr. Teodor Iordan 

 


